
UCHWAŁA NR XVI/148/2020 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) oraz art. 11, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, poz.1649; z 2020r.poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz.695, poz.1175, poz.1936) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/100/2020 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 20 lutego 2020 r w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1181) 
i uchwała Nr XXXII/317/18 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 30 sierpnia 2018 r., w sprawie uchwalenia 
statutu Domu Dziecka w Białowieży (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 3536, z 2019r. poz. 2320). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Eugeniusz Saczko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E524E3-0C6E-4E8D-9DD6-7E375AA74AF3. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/148/2020 

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 

W HAJNÓWCE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce zwane dalej „Centrum” działa w szczególności na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2020 poz. 1876), 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 821 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), 

7) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r., poz. 351 ze zm.), 

8) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze 
zm.), 

9) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1598), 

10) ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem" (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1329..), 

11) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu "Dobry start" (Dz.U z.2018r. poz. 1061 ze zm.) 

12) rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r., w sprawie instytucjonalnej 
pieczy zastępczej (Dz.U. z 2011r., Nr 292 poz.1720 ze zm.), 

13) uchwały Nr XV/138/2020 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
połączenia Domu Dziecka im. Haliny Kopalińskiej w Białowieży z Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Hajnówce 

14) niniejszego statutu, 

15) Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce 

16) innych aktów prawnych właściwych do zakresu prowadzonych spraw. 

§ 2. 1 Centrum jest samodzielną jednostką organizacyjną powiatu, nieposiadającą osobowości prawnej 
i działającą, jako jednostka budżetowa powiatu hajnowskiego. 

2. W strukturze organizacyjnej Centrum funkcjonuje: 

1) Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, 

2) Dom Dziecka im. Haliny Kopalińskiej w Białowieży. 

3. Centrum pełni rolę organizatora rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Hajnowskiego, tworząc 
w swoich strukturach Zespół do Spraw Rodzinnej Pieczy Zastępczej. 

4. Siedzibą Centrum jest miasto Hajnówka ul. Piłsudskiego 10a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E524E3-0C6E-4E8D-9DD6-7E375AA74AF3. podpisany Strona 1



5. Obszar działania Centrum obejmuje Powiat Hajnowski. 

§ 3. Centrum, jako samorządowa jednostka organizacyjna realizuje zadania o charakterze ponadgminnym 
oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej należące do właściwości powiatu, wynikające 
w szczególności z przepisów prawa, o których mowa w § 1. 

2. Centrum sprawuje nadzór nad: 

1) domem pomocy społecznej, 

2) środowiskowym domem samopomocy, 

3) warsztatem terapii zajęciowej. 

3. Centrum koordynuje zadania związane z realizacją: 

1) powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

2) powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

3) programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, 
zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 
w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, 

4) powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej 
i przestrzegania praw osób niepełnosprawnych, 

5) 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej. 

§ 4. Przy realizacji swych zadań Centrum współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej, 
sądami powszechnymi, kościołem katolickim i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, organizacjami 
społecznymi, fundacjami i stowarzyszeniami, a także innymi osobami prawnymi i fizycznymi. 

Rozdział 3. 
Organizacja 

§ 5. 1. Centrum kieruje Dyrektor, zatrudniany przez Zarząd Powiatu. 

2. Dyrektor zarządza i kieruje Centrum na podstawie obowiązujących aktów prawnych oraz udzielonych 
pełnomocnictw. 

3. Dyrektor reprezentuje Centrum na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za jego funkcjonowanie 
i organizację z zakresu prawa pracy. 

4. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do wszystkich osób zatrudnionych 
w Centrum. 

5. Dyrektor Centrum, w ramach realizacji zadań statutowych, jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 
instrukcji i innych aktów prawa wewnętrznego.  

§ 6. Szczegółową organizację i działanie Centrum określa regulamin organizacyjny uchwalany przez 
Zarząd Powiatu. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i gospodarka mieniem. 

§ 7. 1. Centrum jest jednostką budżetową powiatu i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami 
ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą działalności Centrum jest roczny plan finansowy zgodny z układem wykonawczym budżetu 
powiatu. 

3. Centrum posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Gospodarka środkami publicznymi jest jawna. 

§ 8. Centrum wyposażone jest w mienie stanowiące własność Powiatu Hajnowskiego. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Wszelkie zmiany Statutu są dokonywane w formie uchwały rady powiatu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E524E3-0C6E-4E8D-9DD6-7E375AA74AF3. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 13
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 14
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 15
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 16

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9



